
川口　えみ 五十嵐　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ
エコトピア酒々井評議会 都市計画審議会

酒々井町長選候補者オンライン面談 市民相談 市民相談

県ネット運営委員会 清掃組合議会 酒々井町長選挙候補者オンライン面談

県議会閉会、議会運営委員会傍聴

県ネット政策調査室会議
図書館協議会傍聴、県ネット政策調査

室会議

図書館協議会傍聴、県ネット政策調査

室会議

図書館協議会傍聴、県ネット政策調査

室会議

オンライン官製ワーキングプア研究会

＠大阪

県立関宿城博物館30周年記念セレモ 西志津敬老フェスタ、佐倉市防災訓練 佐倉市防災訓練

児童養護施設「房総双葉学園」視察 児童養護施設「房総双葉学園」視察 児童養護施設「房総双葉学園」視察

さくらネット運営委員会
さくらネット運営委員会、ネット通信

企画会議

さくらネット運営委員会、ネット通信

企画会議

さくらネット運営委員会、ネット通信

企画会議

校則議連総会、「こどもの権利表明

権・参加する権利と校則」学習会
元気ファンドヒアリング 元気ファンドヒアリング 経済・環境常任委員会視察(宗像市)

「有機農産物を学校給食に届ける農家

の挑戦と工夫」オンライン

四街道ヤード現地訪問 建設常任委員会視察（宮城県利府町）

経済・環境常任委員会視察(太宰府市)

「崩壊する日本の公教育」の著者が語

る「いま私たちにできること」
総務常任委員会視察：長崎市 建設常任委員会視察（福島県郡山市）

決算委員会傍聴 総務常任委員会視察：長崎市

性暴力被害者支援員養成講座 HPVワクチン原告支援集会

酒々井の活動について打合せ

駅宣用市議会速報編集会議 駅宣用市議会速報編集会議 駅宣用市議会速報編集会議

甲斐正康さん学習会「物流問題と

PFASについて」

甲斐正康さん学習会「物流問題と

PFASについて」

甲斐正康さん学習会「物流問題と

PFASについて」

甲斐正康さん学習会「物流問題と

PFASについて」

教育委員会会議傍聴

教育委員会会議傍聴

千葉県へ予算要望提出

行政改革審議会傍聴、御園生さんと対 千葉県へ予算要望提出 ささえあい千葉 千葉県へ予算要望提出

さくらネット通信初校 さくらネット通信初校 さくらネット通信初校 さくらネット通信初校

全国ネット交流集会＠横浜 全国ネット交流集会 全国ネット交流集会 全国ネット交流集会

オンライン「インクルーシブ教育研究

議会改革推進委員会傍聴 議会改革推進委員会傍聴 議会改革推進委員会

幹事会 駅宣用市議会速報編集会議 駅宣用市議会速報編集会議 駅宣用市議会速報編集会議

常任委員会視察in沖縄 議会運営委員会視察：四日市市

常任委員会視察in沖縄 議会運営委員会視察：松坂市 八ッ場幹事会

市民の力で佐倉を変える会定例会 市民の力で佐倉を変える会定例会

常任委員会視察in沖縄

北総地区市議会正副議長会議員研修 北総地区市議会正副議長会議員研修

臼井幼稚園運動会

児童福祉の現場からSOS〜千葉地裁判

決が問いかけるもの〜

児童福祉の現場からSOS〜千葉地裁判

決が問いかけるもの〜

児童福祉の現場からSOS〜千葉地裁判

決が問いかけるもの〜

御園生さん事務所開き 立憲ネット高崎視察 御園生さん事務所開き

広島市長講演会 佐倉市戦後８０年平和祈念講演会

全国地方議員交流研修会in札幌 さくらネット通信再校 さくらネット通信再校

さくらネット通信再校

全国地方議員交流研修会in札幌 県ネット運営委員会

アイヌの現状（さっぽろ遊） 貧困問題オンラインセミナー 貧困問題オンラインセミナー 貧困問題オンラインセミナー

全国地方議員交流研修会in札幌

印旛健康福祉センター運営協議会 介護のおしゃべりカフェ

朝宣：京成佐倉 朝宣：京成佐倉

さくらネット通信3校 さくらネット通信3校 さくらネット通信3校
さくらネット通信3校、学校のあり方

懇話会傍聴

朝宣：臼井 朝宣：臼井、青菅小40周年記念芸術鑑 臼井駅：朝宣

決算委員会傍聴 フェミニスト議員連盟オンライン会議

10月

1 水
PFAS若葉区井戸水採水、「若者のた

めのデートDV予防セミナー」君津商業

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

30 木

31 金

27 月

28 火

29 水



9月 川口　えみ 五十嵐　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

16 火

17 水

18 木

19 金

22 月

24 水

25 木

26 金

29 月

30 火

市議会一般質問 市議会一般質問 議会運営委員会傍聴、市議会一般質問

議会運営委員会 香害をなくす議員の会臨時会

市議会一般質問傍聴 市議会一般質問 松島 市議会一般質問 市議会一般質問

千葉県教育委員会会議傍聴 市議会一般質問 市議会一般質問 市議会一般質問（松島質問）

市議会一般質問傍聴 市議会一般質問（五十嵐質問） 市議会一般質問 （伊藤質問） 市議会一般質問

県議会開会、議案ヒヤリング 会派代表者会議

「市民とつくるまち」福嶋浩彦氏講演会 市民の力で佐倉を変える会定例会 市民の力で佐倉を変える会定例会

オンライン「日本科学者会議関東甲信越

地区シンポジウム」

酒々井町の活動について打合せ 総務常任委員会 総務常任委員会傍聴 総務常任委員会傍聴

議案調査

O先生公判傍聴 文教・福祉常任委員会傍聴 文教・福祉常任委員会 文教・福祉常任委員会傍聴

議案調査

経済・環境常任委員会傍聴 経済・環境常任委員会傍聴 経済・環境常任委員会

議案調査

県議会一般質問 建設常任委員会傍聴 建設常任委員会 建設常任委員会傍聴

県議会一般質問、「命と心をまなぶ、学

校から社会へ：生命（いのち）の安全教

育の最前線と未来」

中島岳志さんオンライン学習会 中島岳志さんオンライン学習会 中島岳志さんオンライン学習会 中島岳志さんオンライン学習会

PFAS学習会　植田氏　＠久留里

県議会一般質問 決算審査特別委員会 決算審査特別委員会傍聴　 決算審査特別委員会傍聴

常任委員会質問勉強会

県議会一般質問 決算審査特別委員会 決算審査特別委員会傍聴　 決算審査特別委員会傍聴

ちば高校生県議会WG傍聴 教育委員会会議傍聴

県議会一般質問 決算審査特別委員会 決算審査特別委員会傍聴　 決算審査特別委員会傍聴

下水道管ヒヤリング

県議会一般質問 決算審査特別委員会傍聴

常任委員会質問勉強会 決算審査特別委員会 決算審査特別委員会傍聴

県予算要望検討会議〔こども〕 県予算要望検討会議〔こども〕 県予算要望検討会議〔こども〕

伸さんクラブ定例会、四街道市長講演会

県予算要望検討会議（食と農、まちづく

り、福祉）

県予算要望検討会議（食と農、まちづく

り、福祉）

県予算要望検討会議（食と農、まちづく

り、福祉）

県予算要望検討会議（食と農、まちづく

り、福祉）

県議会一般質問、決算委員会傍聴、議会

運営委員会傍聴

酒々井の活動について打合せ 県ネット政策調査室会議

県予算要望検討会議〔自治・行革、防

災、非核・平和、人権、ジェンダー〕

県予算要望検討会議〔自治・行革、防

災、非核・平和、人権、ジェンダー〕

県予算要望検討会議〔自治・行革、防

災、非核・平和、人権、ジェンダー〕

県予算要望検討会議〔自治・行革、防

災、非核・平和、人権、ジェンダー〕

「若者のためのデートDV予防セミナー」
生浜高校視察

会派代表者会議傍聴、議会運営委員会 会派代表者会議傍聴、議会運営委員会 会派代表者会議、議会運営委員会傍聴

市議会閉会 市議会閉会 市議会閉会日

常任委員会傍聴 県議会健康福祉常任委員会傍聴 清掃組合議案説明

農水省「田植え不要の米づくりコンソー

シアム」

常任委員会傍聴

「ルールメイキング」姉崎高校視察 医療をめぐる状況学習会

性暴力被害者支援員養成講座

未来樹の会

県ネット幹事会

「ドイツにおける極右ポピュリズムと民

主主義」オンライン学習会

常任委員会、水上警察隊視察、新井総合

集会
議会改革推進委員会傍聴 議会改革推進委員会傍聴 議会改革推進委員会

酒々井町の活動について打合せ
さくらネット市へ予算要望提出、市民の

力で佐倉を変える会定例会

さくらネット市へ予算要望提出、市民の

力で佐倉を変える会定例会、予防接種専

門委員会傍聴

さくらネット市へ予算要望提出、市民の

力で佐倉を変える会定例会

常任委員会傍聴、議案ヒヤリング 県ネット運営委員会

貧困問題オンラインセミナー
広報公聴委員会、貧困問題オンラインセ

ミナー
貧困問題オンラインセミナー

日本弁護士連合会第67回人権擁護大会プ
レシンポジウム インクルーシブ教育って
なに？～共に学び育つことが差別と偏見

をなくす！～

6 土

13 土

20 土

27 土

7 日

14 日

15 月

21 日

23 火

28 日



8月 川口　えみ 五十嵐　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

県環境審議会廃棄物リサイクル部会 さくらネット通信４校 さくらネット通信４校 さくらネット通信４校

さくらネット通信４校

さくらネット運営委員会
学習会「図書館指定管理者制度導入っ

て」、　さくらネット運営委員会

学習会「図書館指定管理者制度導入っ

て」、　さくらネット運営委員会

学習会「図書館指定管理者制度導入っ

て」、　さくらネット運営委員会

県ネット情報紙企画会議

県議会報告会inふなばしネット 市予算要望検討会議 市予算要望検討会議 市予算要望検討会議

瀬戸内国際芸術祭視察

財政研修会 財政研修会 学校のあり方懇話会傍聴

フェミニスト議員連盟サマーセミナー＠

高松

フェミニスト議員連盟サマーセミナー＠

高松

フェミニスト議員連盟サマーセミナー＠

高松

フェミニスト議員連盟サマーセミナー＠

高松

千葉県水道事業運営審議会傍聴

フェミニスト議員連盟サマーセミナー＠

高松

県予算要望検討会議（環境） 県予算要望検討会議（環境） 県予算要望検討会議（環境）

ふるさと広場選定委員会傍聴 ふるさと広場選定委員会傍聴

議案説明 議案説明 議案説明

市予算要望検討会議 市予算要望検討会議 市予算要望検討会議

オンライン学習会赤石千恵子さん「ひと

り親家庭サポート」

佐倉市平和式典 佐倉市平和式典

広報課・指導課ヒアリング 国際交流についてヒアリング

通告 通告

県ネット情報紙編集会議 通告、県ネット情報紙編集会議

六甲ウィメンズハウス視察 会派代表者会議傍聴、議会運営委員会 議会運営委員会傍聴、決算説明会
会派代表者会議、議会運営委員会傍聴、

決算説明会

立憲ネット総会

地方×国政策研究会in吹田 香害をなくす議員の会院内集会

地方×国政策研究会in吹田 議会質問ヒアリング

議会質問ヒアリング 議会質問ヒアリング

幹事会 議会質問ヒアリング 議会質問ヒアリング 議会質問ヒアリング

県ネット政策調査室会議 議会質問ヒアリング 県ネット政策調査室会議

オンライン学習会「HPVワクチンほんと
うのこと」＠杉並

共同テーブル懇談会、駅宣 議会改革推進委員会 議会改革推進委員会

市議会開会 市議会開会 市議会開会

県ネット運営委員会 県ネット運営委員会

「片岡 遼平さんの講演から差別の現状を
知り、人権感覚を高める」（一社）千葉

県人権センター人権・同和教育講座（第

２７回夏季講座）兼千葉県同和教育研究

協議会「２０２５年度学習会」

都市計画審議会事前説明

介護のおしゃべりカフェ

議案説明、県予算要望ヒヤリング

児童相談所一時保護についてヒヤリング 県予算要望ヒアリング

議会運営委員会傍聴

さくらネット運営委員会
さくらネット運営委員会、市予算要望検

討会議

さくらネット運営委員会、市予算要望検

討会議

さくらネット運営委員会、市予算要望検

討会議

県ネット情報紙編集会議 ラジオ体操100万人記念式典

長浜ひろゆきさん参院選反省会 Online「ワクチントーク北海道」

千葉九条の会総会・講演会



7月 川口　えみ 五十嵐　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1 火

2 水

3 木

4 金

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

22 火

23 水

24 木

25 金

28 月

29 火

30 水

31 木

県予算要望（福祉）検討会議 県予算要望（福祉）検討会議 県予算要望（福祉）検討会議 県予算要望（福祉）検討会議

共同テーブル懇談会、甲斐正康さん決起
集会

県予算要望検討会議（食と農） 県予算要望検討会議（食と農）
広報公聴委員会、県予算要望検討会議
（食と農）

県予算要望検討会議（食と農）

県予算要望検討会議（子ども） 県予算要望検討会議（子ども） 県予算要望検討会議（子ども）

県予算要望検討会議（ジェンダー）、県
ネット政策調査室会議

会派代表者会議傍聴、佐倉市議会韓国議
長団視察団傍聴

佐倉市議会韓国議長団視察団傍聴、ヒア
リング

会派代表者会議、佐倉市議会韓国議長団
視察団との意見交換会

県行財政改革有識者懇談会、県総合計画
の政策評価傍聴

子育て支援課、指導課ヒアリング、県
ネット政策調査室会議

県ネット政策調査室会議 県ネット政策調査室会議

県予算要望検討会議（環境） 県予算要望検討会議（環境） 県予算要望検討会議（環境） 県予算要望検討会議（環境）

県予算要望検討会議（危機管理）
県ネット予算要望会議（有事・原子力・
非核平和）

印旛郡市民スポーツ大会開会式

ユーカリ地区懇親会 ユーカリ地区懇談会

さくら市民ネット通信企画会議 さくら市民ネット通信企画会議 さくら市民ネット通信企画会議 さくら市民ネット通信企画会議

県予算要望検討会議（子ども） 市議会報告編集会議 市議会報告編集会議 市議会報告編集会議

県予算要望検討会議（自治・行革・危
機・人権）

県予算要望検討会議（自治・行革・危
機・人権）

県予算要望検討会議（自治・行革・危
機・人権）

県予算要望検討会議（自治・行革・危
機・人権）

ちゃき自然菜園視察・懇談 ちゃき自然菜園視察・懇談 ちゃき自然菜園視察・懇談

渋谷区の教育について視察（渋谷区役
所）

オンライン学習会「放射能汚染土再利用
という名の放射能のばらまき」

県予算要望検討会議（人権） 県予算要望検討会議（人権） 県予算要望検討会議（人権） 県予算要望検討会議（人権）

市ネット予算要望会議

大椿ゆうこさん新鎌ヶ谷駅宣 市議会報告編集会議 市議会報告編集会議 市議会報告編集会議

県予算要望検討会議 佐倉市平和大行進

オンライン学習会「これでいいのか？デ
ジタル教育」

オンライン学習会「これでいいのか？デ
ジタル教育」

オンライン学習会「これでいいのか？デ
ジタル教育」

オンライン学習会「これでいいのか？デ
ジタル教育」

県立文化会館リニューアルオープン記念
式典

水道料金改定案について説明会 水道料金改定案について説明会 水道料金改定案について説明会

さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会

県予算要望ヒアリング（環境） 県予算要望ヒアリング（環境） 県予算要望ヒアリング（環境） 県予算要望ヒアリング（環境）

幹事会

県予算要望ヒアリング（環境） 県予算要望ヒアリング（環境） 県予算要望ヒアリング（環境）

予算要望県ヒヤリング 県予算要望ヒアリング（福祉） 県予算要望ヒアリング（福祉） 県予算要望ヒアリング（福祉）

予算要望県ヒヤリング 県予算要望ヒアリング（福祉） 県予算要望ヒアリング（福祉） 県予算要望ヒアリング（福祉）

長浜ひろゆき候補決起集会

県予算要望ヒアリング（ジェンダー・子
ども）

県予算要望ヒアリング（ジェンダー・子
ども）

県予算要望ヒアリング（ジェンダー・子
ども）

さくらネット通信初校 さくらネット通信初校 さくらネット通信初校 さくらネット通信初校

朝宣：京成佐倉 県ネット運営委員会 朝宣：京成佐倉

県ネット運営委員会 HPV勉強会
朝宣：臼井、県予算要望ヒアリング（子
ども）

朝宣：臼井、県予算要望ヒアリング（子
ども）

朝宣：臼井、県予算要望ヒアリング（子
ども）

朝宣：臼井

印旛沼地区農業農村整備事業推進協議会
総会

介護のおしゃべりカフェ

朝宣：ユーカリが丘
朝宣：ユーカリが丘、さくらネット通信
再校

さくらネット通信再校 朝宣：ユーカリが丘

さくらネット通信再校、政務活動費説明
会オンライン

さくらネット通信再校

朝宣：志津 朝宣：志津、部活動委員会傍聴 議会改革推進委員会 議会改革推進委員会

ちばネット県議会報告（都賀コミュニ
ティセンター）

自治体学校in東京

SNS：自治体学校in東京 未来樹の会

自治体学校in東京（横田基地視察・研修
会）

SNS：自治体学校in東京

さくらネット通信３校 さくらネット通信３校 さくらネット通信３校 さくらネット通信３校

共同テーブル懇談会、駅宣

朝宣：JR佐倉 県予算要望ヒアリング 朝宣：JR佐倉、県予算要望ヒアリング 県予算要望ヒアリング

県予算要望ヒヤリング 匝瑳市有機農業学習会 匝瑳市有機農業学習会

県予算要望ヒアリング 県予算要望ヒアリング 県予算要望ヒアリング

千葉県重度心身障害連絡協議会年度大
会、県ネット政策調査室会議

千葉県重度心身障害連絡協議会年度大
会、県ネット政策調査室会議

千葉県重症心身障害連絡協議会年度大
会、県ネット政策調査室会議

県ネット政策調査室会議

県予算要望ヒアリング 県予算要望ヒアリング 県予算要望ヒアリング

5 土

12 土

19 土

26 土

6 日

13 日

20 日

21 月

27 日



6月 川口　えみ 五十風　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1 日

8 日

15 日

22 日

29 日

講師：東さん「ペロブスカイト学習会」 講師：東さん「ペロブスカイト学習会」 講師：東さん「ペロブスカイト学習会」 講師：東さん「ペロブスカイト学習会」

PFAS植田氏学習会

PFAS学生の調査に協力 議会改革推進委員会傍聴 議会改革推進委員会

市議会開会 市議会開会 市議会開会

県議会質疑・一般質問、予算委員会

資源エネルギー議連総会、県ネット政策

調査室
県ネット政策調査室 PARC自由学校「韓国大統領選挙」 県ネット政策調査室

県議会質疑・一般質問

参院選候補者面談 県ネット運営委員会、参院選候補者面談

県議会質疑・一般質問

文化芸術議員連盟総会

県議会質疑・一般質問

高校生県議会検討ワーキンググループ傍

聴

みどりの愛護のつどい

県ネット情報紙編集会議 県ネット情報紙編集会議

千葉こどもサポートネット学習会・総会

オンライン「子どもの権利が守られる学

校」
千葉子どもサポートネット学習会・総会

県議会質疑・一般質問 市議会一般質問 市議会一般質問 市議会一般質問

県議会質疑・一般質問 市議会一般質問 市議会一般質問 市議会一般質問

伊藤さん質問

県議会質疑・一般質問、予算委員会 市議会一般質問 市議会一般質問 市議会一般質問

議会運営委員会傍聴

市議会一般質問傍聴 市議会一般質問 市議会一般質問 市議会一般質問

幹事会 五十嵐さん質問 松島さん質問

予算委員会 会派代表者会議 議案勉強会

子育て支援推進委員会傍聴

オンライン「声を上げにくいこどもの声

を聞くということ」

保険医協会懇親会

県民の日中央行事（香取市）

予算委員会 総務常任委員会 総務常任委員会傍聴 総務常任委員会傍聴

参院選候補者面談

常任委員会傍聴 文教・福祉常任委員会傍聴 文教・福祉常任委員会傍聴 文教・福祉常任委員会傍聴

常任委員会質疑打合せ

常任委員会傍聴 経済・環境常任委員会傍聴 経済・環境常任委員会傍聴 経済・環境常任委員会

常任委員会質疑ヒヤリング、議案調査 教育委員会会議傍聴

常任委員会傍聴 建設常任委員会傍聴 建設常任委員会 建設常任委員会傍聴

環境生活警察常任委員会、県立文化会館

視察

保育園ユーカリが丘しぜんのこほいくえ

ん開園式

保育園ユーカリが丘しぜんのこほいくえ

ん開園式

県環境影響評価委員会傍聴

さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会

DVD上映会「医の倫理と戦争」 DVD上映会「医の倫理と戦争」 DVD上映会「医の倫理と戦争」

新井総合民事訴訟傍聴 会派代表者会議傍聴、議会運営委員会 会派代表者会議、議会運営委員会
会派代表者会議、議会運営委員会傍聴、

議会改革推進委員会

市議会閉会 市議会閉会 市議会閉会

県ネット運営委員会 県ネット運営委員会

激動するペロブスカイト太陽電池学習会

閉会、議会運営委員会

総務常任委員会傍聴、議会運営委員会傍

聴
介護のおしゃべりカフェ オンライン香害をなくす議員の会臨時会

県総合教育会議傍聴、教育委員会会議傍

聴
県ネット参院選

変える会

新井総合行政訴訟傍聴 エコトピア評議会

オンライン「茨城大学グリーンバイオテ

クノロジー研究センターキックオフシン

ポジウム」

千葉県人権センター総会

山城ひろじさん参議院選挙決起集会

オンライン学習会「隠蔽され広がるPFAS
汚染」

下総基地PFAS問題防衛省意見交換 下総基地PFAS問題防衛省意見交換

参議院選挙長浜博行さん応援酒々井駅宣 参議院選挙長浜博行さん応援酒々井駅宣

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

30 月

7 土

14 土

21 土

28 土



5月 川口　えみ 五十嵐　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1 木

2 金

7 水

8 木

9 金

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

県ネット政策調査室会議
県ネット政策調査室会議、議会運営委員

会傍聴
議会運営委員会 議会運営委員会傍聴

農水省「学校給食無償化について緊急全

国集会」

農水省「学校給食無償化について緊急全

国集会」

農水省「学校給食無償化について緊急全

国集会」

農水省「学校給食無償化について緊急全

国集会」

さくらネット通信４校 さくらネット通信４校 さくらネット通信４校 さくらネット通信４校

ヒアリング

石木ダム視察（議員交流会） 石木ダム視察（議員交流会） 石木ダム視察（議員交流会）

石木ダム視察（現地視察、地元住民懇

談）

石木ダム視察（現地視察、地元住民懇

談）

石木ダム視察（現地視察、地元住民懇

談）

石木ダム視察 石木ダム視察 石木ダム視察

匝瑳おひさま発電所 アースディ 匝瑳おひさま発電所 アースディ

シャロームきこえ染井野訪問 代表者会議傍聴 代表者会議傍聴、 会派代表者会議、議案説明

佐倉図書館汚水問題ユーカリ駅宣 シャロームきこえ染井野訪問 議案説明
シャロームきこえ染井野訪問、佐倉図書

館汚水問題ユーカリ駅宣

「PFAS汚染からみえる沖縄・日本の現在
地」

打ち合わせ

「佐倉市これからの学校のあり方懇話

会」傍聴

「佐倉市これからの学校のあり方懇話

会」傍聴

県ネット政策調査室会議 県ネット政策調査室会議 県ネット政策調査室会議 県ネット政策調査室会議

市川房枝メモリアルセミナー 議会運営委員会 議会運営委員会傍聴

佐倉市臨時議会傍聴 佐倉市臨時議会 佐倉市臨時議会 佐倉市臨時議会

さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会

伸さんクラブ SNS　奨学金からみる家族という鎖

SNS　フェミ議パワーアップ集中講座

熊谷知事との意見交換会 熊谷知事との意見交換会 熊谷知事との意見交換会 熊谷知事との意見交換会

幹事会

武器見本市抗議行動 武器見本市抗議行動

議会運営委員会傍聴、議案説明 教育委員会会議傍聴

「議会の役割とは」(福嶋浩彦） 武器見本市

生活クラブPFAS、市民の力で佐倉を変え
る会定例会

市民の力で佐倉を変える会定例会 市民の力で佐倉を変える会定例会 市民の力で佐倉を変える会定例会

せっけん学習会・せっけんの街総会 清掃組合議会議案説明

公園緑地課ヒアリング、議案説明 議案説明、ふるさと広場ヒアリング ヒアリング、議案説明

市川房枝会館「政治参画フォーラム」

谷口たかひさ講演会 沼フェス

４号踏切の会

地方×国政策学習会 地方×国政策研究会 地方×国政策研究会、

佐倉図書館汚水問題京成佐倉駅宣 通告 通告 通告

県ネット運営委員会 会派代表者会議傍聴、議会運営委員会 会派代表者会議、議会運営委員会傍聴

県ネット情報紙読み合わせ
院内学習会「医療データの共有とプライ

バシーを考える」
県ネット情報紙読み合わせ

県議会開会、議会運営委員会傍聴

共同テーブル懇談会、駅宣 介護のおしゃべりカフェ 香害をなくす議員の会定例会

千葉県水道事業運営協議会傍聴 ヒアリング ヒアリング ヒアリング

ヒアリング ヒアリング ヒアリング

清掃組合議会

さくらネット議会報告会 さくらネット議会報告会 さくらネット議会報告会 さくらネット議会報告会

3 土

4 日

5 月

6 火

11 日

18 日

25 日

10 土

17 土

24 土

31 土



4月 川口　えみ 五十風　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1

2

3

4

7

8

9

10

11

14

15

16

17

18

21

22

23

24

25

28

30

火

水

木

金

5 土

月

火

水

木

金

12 土

月

火

水

木

金

19 土

月

火

水

木

金

26 土

月

水

広報・広聴委員会

SNS　このままでは介護保険が破綻する

ユーカリが丘国際福祉専門学校開校記念

式典

ユーカリが丘国際福祉専門学校開校記念

式典

ユーカリが丘国際福祉専門学校開校記念

式典

ユーカリが丘国際福祉専門学校開校記念

式典

さくらネット通信企画会議 さくらネット通信企画会議 さくらネット通信企画会議 さくらネット通信企画会議

県ネット情報紙配布

社民党千葉県連合定期大会

SNS　このままでは介護保険が破綻する 会議

市議会報告読み合わせ 市議会報告読み合わせ 市議会報告読み合わせ

県ネット政策調査室会議 県ネット政策調査室会議
県ネット政策調査室会議、ささえあい千

葉オンライン会議
県ネット政策調査室会議

西志津中学校入学式 井野中入学式 臼井南中学校入学式

市議会報告読み合わせ 市議会報告読み合わせ 市議会報告読み合わせ

西志津小学校入学式、市民相談 青菅小入学式 染井野小学校入学式

市民の力で佐倉を変える会定例会
魅力推進課ヒアリング、市民の力で佐倉を

変える会定例会
市民相談、魅力推進課ヒアリング

市民相談、魅力推進課ヒアリング、市民の

力で佐倉を変える会定例会

議会運営委員会傍聴、議案説明 市議会報告最終チェック 市議会報告最終チェック

PFASオンライン学習会（植田武智氏） PFASオンライン学習会（植田武智氏） PFASオンライン学習会（植田武智氏） PFASオンライン学習会（植田武智氏）

学習会「千葉市子ども・若者基本条例を

知ろう」、小宮明史県議お通夜

学習会「千葉市子ども・若者基本条例を

知ろう」

学習会「千葉市子ども・若者基本条例を

知ろう」

朝宣：臼井駅、さくらネット通信初校 朝宣：臼井駅、さくらネット通信初校 朝宣臼井、さくらネット通信初校 朝宣：臼井駅、さくらネット通信初校

幹事会 県ネット政策調査室会議

朝宣：京成佐倉駅 朝宣：京成佐倉駅

平和立憲会議仲村未央さん講演会 平和立憲会議仲村未央さん講演会 平和立憲会議仲村未央さん講演会 平和立憲会議仲村未央さん講演会

情報公開請求 朝宣：ユーカリが丘駅

みはまツアー、みずほ塾山城博治氏 教育委員会会議傍聴

朝宣：JR佐倉駅 朝宣：JR佐倉駅
共同テーブル「武器見本市中止を求める

要望書」提出

共同テーブル「武器見本市中止を求める

要望書」提出

共同テーブル「武器見本市中止を求める

要望書」提出

臨時議会、政務活動費 さくらネット通信再校 さくらネット通信再校 さくらネット通信再校

さくらネット通信再校

伸さんクラブ総会

学習会「不登校の子どもの人権をどう守

るか」
市民相談、水上デッキヒアリング

下総基地PFASについて防衛省との意見交
換

下総基地PFASについて防衛省との意見交
換

下総基地PFASについて防衛省との意見交
換

下総基地PFASについて防衛省との意見交
換

酒々井エコトピアヒヤリング

朝宣：志津駅、県ネット運営委員会 朝宣：志津駅、県ネット運営委員会

政策調査室「小野みずきさんのお話」 教育長へ要望書提出
政策調査室「小野みずきさんのお話」、教

育長へ要望書提出

政策調査室「小野みずきさんのお話」、教

育長へ要望書提出

さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会

共同テーブル懇談会、駅宣 介護のおしゃべりカフェ タネまきトーク

ピッコラーレ活動説明会 福島震災情報連絡センターinいわき 福島震災情報連絡センターinいわき

政務活動費事務作業

生活クラブ２者懇談 福島震災情報連絡センターinいわき 福島震災情報連絡センターinいわき

政務活動費事務作業 生活クラブ２者懇談

さくらネット通信３校 さくらネット通信３校 さくらネット通信３校、資料請求 さくらネット通信３校

SNS　貧困問題オンラインセミナー HPVワクチン訴訟支援ネット例会

県ネット情報紙企画会議

石木ダム問題宮本博司さんオンライン学

習会

印旛土木事務所かわまちづくりヒヤリン

グ
制服リユースショップさくらやさん視察

印旛土木「水上デッキ、一里塚について

ヒアリング」

印旛土木「水上デッキ、一里塚について

ヒアリング」

制服リユースショップさくらやさん視察 SNS　このままでは介護保険が破綻する 制服リユースショップさくらやさん視察 制服リユースショップさくらやさん視察

6 日

13 日

20 日

27 日

29 火



3月 川口　えみ 五十風　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1 土

8 土

15 土

22 土

29 土

「生きる」教育＠品川

県ネット情報紙編集会議 県ネット情報紙編集会議 県ネット情報紙編集会議

くまがい候補街宣八千代緑が丘駅前

くまがい候補街宣案内 市議会一般質問 市議会一般質問 市議会一般質問

くまがい候補街宣ヤオコー前

市議会傍聴 市議会一般質問（五十嵐） 市議会一般質問 市議会一般質問

千葉県男女共同参画推進懇話会傍聴 市議会一般質問 市議会一般質問 市議会一般質問

佐倉図書館汚水問題話し合い

市議会傍聴 市議会一般質問 市議会一般質問（伊藤） 市議会一般質問（松島）

県ネット政策調査室会議 県ネット政策調査室会議 県ネット政策調査室会議 ヒアリング、県ネット政策調査室会議

「不登校の事例研究」ライトハウスちば

主催
会派会議

「子どもの権利救済」セーブ・ザ・チル

ドレンジャパン主催

ワークショップ「逃げ地図」 金属スクラップヤード説明会

にこのたまごの会芋煮会
上映会「メイドインバングラディッ

シュ」

くまがい候補選対会議

市民相談 市民相談 市民相談 市民相談

千葉県ひきこもりサポーター養成講座 総務常任委員会傍聴 総務常任委員会傍聴 総務常任委員会傍聴

O先生過労自死裁判公判傍聴 西志津中学校卒業式 井野中卒業式 臼井南中学校卒業式

文教・福祉常任委員会傍聴 文教・福祉常任委員会 文教福祉常任委員会傍聴

県環境影響評価委員会傍聴 経済・環境常任委員会 経済・環境常任委員会傍聴 経済・環境常任委員会傍聴

みずほ塾　「憲法審査会について」小西

ひろゆき

建設常任委員会傍聴 建設常任委員会傍聴 建設常任委員会

会派会議

西志津小学校卒業式 青菅小卒業式 染井野小学校卒業式

幹事会

志津保育園卒園式 北志津保育園卒園式 臼井保育園卒園式

「クソッタレな俺をマシにするための生

活改革」済東鉄腸氏×ときわ書房店長 SNS「子どもを分けない学校」

くまがい俊人開票セレモニー

八ッ場幹事会 予算委員会傍聴 予算審査特別委員会 予算審査特別委員会

せんどう前議会報告会街宣 予算委員会傍聴 予算審査特別委員会 予算審査特別委員会

予算委員会傍聴 予算審査特別委員会 予算審査特別委員会

新井PFAS採水

予算審査特別委員会傍聴 予算審査特別委員会、清掃組合議案説明 予算審査特別委員会

千葉県交響楽団公演

せんどう前議会報告会街宣

マンドリン演奏会＠プリミエール酒々井

議会報告会チラシ配布

県ネット運営委員会
会派代表者会議傍聴、議会運営委員会傍

聴
会派代表者会議傍聴、議会運営委員会 会派代表者会議、議会運営委員会傍聴

市議会閉会 市議会閉会 市議会閉会

介護のおしゃべりカフェ タネまきトーク 学校のあり方懇話会傍聴

ファイバーリサイクル、さくらネット運

営委員会
さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会

「水道料金の大幅な値上げを考える」学

習会、市民の力で佐倉を変える会定例会
市民の力で佐倉を変える会定例会

「水道料金の大幅な値上げを考える」学

習会、清掃組合議会

「水道料金の大幅な値上げを考える」学

習会、市民の力で佐倉を変える会定例会

エコトピア評議会

行政評価懇話会

議会報告会in酒々井

川口さん県議会報告会in酒々井 青菅分校活動報告会 川口さん県議会報告会in酒々井

宮川伸さん「レモンカフェ」 宮川伸さん「レモンカフェ」

下総基地現地視察 下総基地現地視察 下総基地現地視察

2 日

9 日

16 日

20 木

23 日

30 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

17 月

18 火

19 水

21 金

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

31 月



2月 川口　えみ 五十風　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1 土

8 土

15 土

22 土

市民ネットワーク千葉県総会 市民ネットワーク千葉県総会 市民ネットワーク千葉県総会 市民ネットワーク千葉県総会

LIN-Netオンライン「40歳の市民派市長」

共産党新春のつどい来賓

県議会一般質問、豊島区コミュニティス

クールオンライン学習会

軍事化について内部学習会（講師：吉

沢）

県議会一般質問

いじめ対策調査会傍聴 清掃組合議会 いじめ対策調査会傍聴

県議会一般質問

ちゅら水　PFAS沖縄院内集会 西志津地区社協：歌声広場

県議会一般質問、議会運営委員会傍聴

政策について打ち合わせ
オンライン「能動的サイバー防御法案何

が問題か」

県主催防災オンライン講座

市民相談 市民相談

『夢みる小学校』上映会 ヒアリング

さくら・市民ネットワーク総会 さくら・市民ネットワーク総会 さくら・市民ネットワーク総会 さくら・市民ネットワーク総会

盲ろう者友の会２０周年記念式典来賓

県予算委員会 澤井財政研

財政研究会研修

『○月〇日、区長になる女』上映会 『○月〇日、区長になる女』上映会

常任委員会質問打合せ 『○月〇日、区長になる女』上映会 『○月〇日、区長になる女』上映会

県予算委員会

県予算委員会　川口質疑

県ネット政策調査室会議 県ネット政策調査室会議 県ネット政策調査室会議

総務防災常任委員会傍聴 広報・広聴委員会、市議会予算説明会 市議会予算説明会 市議会予算説明会

議案説明 議案説明

「夜の街をさまよう少女たちのSOS」仁
藤夢乃氏講演会

花見川ネット「新春の集い」県政報告

学習会「生きづらさと共に」 学習会「生きづらさと共に」

環境生活常任委員会、市原ヤード視察 通告

県情報紙読み合わせ 通告、県情報紙読み合わせ 通告、県情報紙読み合わせ

農林水産常任委員会傍聴 議運傍聴 代表者会議傍聴、議運 代表者会議、議会運営委員会傍聴

議案調査

文教常任委員会傍聴

幹事会 議会質問ヒアリング 議会質問ヒアリング

議案調査 議会質問ヒアリング

みずほ塾オンライン 議会質問ヒアリング 議会質問ヒアリング 議会質問ヒアリング

議会質問ヒアリング

くまがい選対会議 議会質問ヒアリング

ほっとすぺーすつき10周年シンポジウム ほっとすぺーすつき10周年シンポジウム ほっとすぺーすつき10周年シンポジウム

八ッ場幹事会 八ッ場幹事会

議会質問ヒアリング

共同テーブル「軍拡と防衛費」杉原氏講

演会

共同テーブル「軍拡と防衛費」杉原氏講

演会

議会運営委員会、県ネット運営委員会

県議会閉会 市議会開会

市議会開会、議会質問ヒアリング、日弁連

シンポジウム「マイナ保険証で何がどう

なる？」

市議会開会、日弁連シンポジウム「マイ

ナ保険証で何がどうなる？」

千葉県国保運営協議会傍聴 介護のおしゃべりカフェ

くまがい選対会議、「中高年シングル女

性の生活困難」オンライン学習会

「中高年シングル女性の生活困窮」オン

ライン学習会

オンラインコンシューマネット学習会

「子どものワクチン被害」

オンラインコンシューマネット学習会

「子どものワクチン被害」

くまがい候補出陣式、さくらネット運営

委員会
さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会

ガンバの会副田氏オンライン学習会 SNS：ホームレス支援の最前線
県ネットオンライン学習会「副田さんガ

ンバの会27年間支援活動から見えてきた
こと」

ホームレス支援の学習会

市民の力で佐倉を変える会定例会 市民の力で佐倉を変える会定例会

2 日

9 日

11 火

16 日

23 日

24 月

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

10 月

12 水

13 木

14 金

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

25 火

26 水

27 木

28 金



1月 川口　えみ 五十風　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1 水

5 日

12 日

13 月

19 日

26 日

2 木

3 金

月

7 火

8 水

9 木

10 金

14 火

15 水

16 木

17 金

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

4 土

6

11 土

18 土

25 土

県ネット臨時運営委員会 県ネット臨時運営委員会

広報・広聴委員会

さくらネット通信初校 さくらネット通信初校 さくらネット通信初校 さくらネット通信初校

熊本視察（震災ミュージアム、県防災セ

ンター、慈恵病院） 佐倉商工会議所賀詞交歓会 佐倉商工会議所賀詞交歓会 佐倉商工会議所賀詞交歓会

福岡県立図書館視察

貧困女性アウトリーチ型支援視察 福島震災センター省庁交渉 子育て支援推進委員会傍聴

酒々井町消防出初式、生活クラブ新年交

流会

習志野駐屯地降下訓練始め反対駅宣、要

請書手交
SNS：ヤングケアラーとは？ 習志野駐屯地降下訓練始め反対駅宣、要

請書手交

酒々井町成人式、佐倉市消防出初式 佐倉市消防出初式

佐倉市成人式 佐倉市成人式 佐倉市成人式 佐倉市成人式

県ネットオンライン学習会「アフガニス

タン難民問題」

県ネットオンライン学習会「アフガニス

タン難民問題」

県ネットオンライン学習会「アフガニス

タン難民問題」

議案説明

上下水道料金に関する在り方懇話会傍聴
上下水道料金に関する在り方懇話会傍

聴、シルバー人材センター新年会
学校のあり方懇話会傍聴

県ヒヤリング

県ネット政策調査室会議 県ネット政策調査室会議 県ネット政策調査室会議
教育委員会定例会議傍聴、県ネット政策

調査室会議

さくらネット通信再校 さくらネット通信再校 さくらネット通信再校 さくらネット通信再校

さくらネット運営委員会、議会運営委員

会傍聴
さくらネット運営委員会

さくらネット運営委員会、政策調査室

「第７次エネルギー基本計画パブコメ学

習会」

さくらネット運営委員会、エネルギー内

部学習会

幹事会

共同テーブル懇談会、千葉駅前街宣

さくらネット通信3校 さくらネット通信3校 さくらネット通信3校 さくらネット通信3校

社民党千葉新春の集い 志津9条を守りたい会新年会

久保さんピアノ発表会

大阪視察（茨木市おにクル、シェアハウ

ス、男女共同参画センター、子ども若者

支援）

シルバー人材センター公共交通ヒアリン

グ

SNS：女性のための相談会の現場から シルバー人材センター公共交通ヒアリン

グ、貧困問題オンラインセミナー

シルバー人材センター公共交通ヒアリン

グ、貧困問題オンラインセミナー

大阪視察（シンママ大阪応援団、シェア

ハウスZikkka） 市民の力で佐倉を変える会定例会
廃棄物減量等推進審議会傍聴、市民の力

で佐倉を変える会定例会
廃棄物減量等推進審議会傍聴

さくらネット通信4校 さくらネット通信4校 さくらネット通信4校 さくらネット通信4校

介護のおしゃべりカフェ

県議会開会、ヒヤリング 市民相談 市民相談 市民相談

議会運営委員会傍聴

オンライン第47回地方×国学習会オンライ
ン

オンライン第47回地方×国学習会オンライ
ン

オンライン第47回地方×国学習会オンライ
ン

オンライン第47回地方×国学習会オンライ
ン

新社会党千葉新春のつどい 市川房江政治参画フォーラム 未来樹の会

千葉土建旗開き

熊谷俊人・宮川伸　栄町にて
韓国ファソン市親環境・無償給食の取組

から有機給食の姿を考える
千葉土建旗開き

清掃組合議案説明

都市計画審議会傍聴 都市計画審議会

予算委員会ヒヤリング

SNS:子どもの権利とケアのはざまで 図書館協議会傍聴

県議会一般質問 富里市デマンド交通視察 富里市デマンド交通視察 富里市デマンド交通視察

生浜高校居場所カフェ視察 生浜高校居場所カフェ視察
生浜高校居場所カフェ視察、オンライン

情報交換タネまき会
生浜高校居場所カフェ視察

県議会一般質問 市民相談

県ネット情報誌企画会議 県ネット情報誌企画会議

県議会一般質問

県ネット政策調査室会議
行政評価懇話会傍聴、県ネット政策調査

室会議
県ネット政策調査室会議 行政評価懇話会傍聴


